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Podsumowanie pracy Zarządu Powiatu w 2009 r. 
 

Budżet powiatu choszczeńskiego został uchwalony na podstawie uchwały Rady 

Powiatu Nr XVI/163/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. i wynosił  39 365 328 zł po stronie dochodów i 

45 088 428 zł po stronie wydatków, uległ zwiększeniu w ciągu roku budżetowego o kwotę 

7 033 317, 62 zł po stronie dochodów (co stanowi wzrost o 17,9 %), a po stronie wydatków o kwotę 

6 623 259, 62 zł (co stanowi wzrost o 14,7%). Tak duże zmiany wskaźników budżetowych były 

efektem nowych zadań realizowanych przez powiat, zwłaszcza w zakresie inwestycji. 

Rok 2009 był bowiem szczególnym okresem w rozwoju powiatu choszczeńskiego. 

Postawił przed nami szereg nowych wyzwań,  którym w   moim odczuciu sprostaliśmy w stopniu 

co najmniej zadowalającym. Zasługuje on na pozytywną ocenę w zakresie podejmowania wyzwań 

inwestycyjnych, a także ze względu na zmiany zachodzące w funkcjonowaniu Starostwa 

Powiatowego, zwłaszcza w zakresie poprawy standardów obsługi interesanta jak również 

terminowego i profesjonalnego załatwiania spraw. 

Był to okres znacznych inwestycji w powiatową infrastrukturę drogową i  sportową, a 

także w rozwój przedsiębiorczości.  

 Jednym z głównych sukcesów jaki udało nam się osiągnąć w ramach inwestowania w 

infrastrukturę drogową było przeprowadzenie modernizacji drogi powiatowej nr 2233 Z na odcinku 

Święciechów – Drawno. Realizacja niniejszej inwestycji stała się możliwa dzięki opracowaniu 

bardzo dobrego projektu inwestycyjnego. Jego istota polegała na pozyskaniu przez Zarząd Powiatu 

partnera inwestycyjnego w postaci gminy Drawno, co dodatkowo pozwoliło nam na zabezpieczenie 

dzięki niej dodatkowej kwoty 200 000 zł tytułem wkładu własnego. W wyniku pozytywnej oceny 

tak przygotowanego projektu możliwe stało się pozyskanie dofinansowania w kwocie 1 500 000 zł 

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.  

W celu maksymalnego wykorzystania możliwości jakie dawał program Zarząd Powiatu 

nawiązał również współpracę z gminą Pełczyce. Jej efektem stało się stworzenie wspólnego gminno 

– powiatowego programu, który poza modernizacją dróg gminnych w gminie Pełczyce, za kwotę 

około 4 400 000 zł, umożliwił nam wykonanie przebudowy drogi powiatowej Nr 2216 Z na 

odcinku Boguszyny – Bolewice za kwotę 1 600 000 zł.  Na realizację tej części inwestycji 

pozyskano 800 000 zł ze środków pozostających w dyspozycji Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Powiat choszczeński jako Partner projektu tytułem wkładu własnego zabezpieczył 400 000 zł, a  

gmina Pełczyce jako Lider projektu zabezpieczyła kolejne 400 000 zł.  

Skuteczna realizacja obu projektów zachęciła nas do ponownego występowania z 

wnioskami o dofinansowanie inwestycji drogowych. Dokładna analiza inwestycji, mających 

największe szanse na uzyskanie dofinansowania doprowadziła do powstania pomysłu 

zmodernizowania ciągu dróg powiatowych  nr 2226 Z, nr 2223 Z i nr  2222 Z na odcinku Recz – 

Kiełpino – Brzeziny – Kołki – Suliszewo. W celu zwiększenia szans na otrzymanie wsparcia 

 



 2 

Zarząd nawiązł współpracę z gminami zainteresowanymi partycypacją w kosztach modernizacji 

dróg powiatowych. W wyniku wielu rozmów Zarząd Powiatu pozyskał aż trzech Partnerów 

inwestycyjnych w postaci gminy Recz (wnoszącej w projekt kwotę 300 000 zł), gminy Drawno 

(wnoszącej w projekt 250 000 zł) oraz gminy Choszczno (wnoszącej w projekt kwotę 200 000 zł). 

Końcowym etapem stało się sporządzenie przez pracowników Powiatowego Zarząd Dróg w 

Choszcznie i Referatu Strategii, Przedsiębiorczości i Rozwoju wniosku o dofinansowanie. 

Niniejszy wniosek  uzyskał drugie miejsce na liście rankingowej i umożliwił nam pozyskanie 

wsparcia finansowego w kwocie 2 385 593,74 zł ze środków pozostających w dyspozycji 

Wojewody Zachodniopomorskiego. Za wymierne efekty pracy wszystkich zaangażowanych w 

projekt pracowników, a także wzorową postawę gmin, świadczącą o tym, że troska o dobro 

wspólne mieszkańców jest ważniejsza niż bieżący interes finansowy gminy, chciałbym serdecznie 

podziękować. 

Jak powszechnie wiadomo pełne zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 

infrastruktury drogowej nie jest możliwe przy skromnych możliwościach finansowych samorządu 

powiatowego. Przy posiadaniu 468 km dróg środki dostępne samorządowi powiatowemu 

wystarczają z reguły jedynie na bieżącą konserwację. Zarząd obecnej kadencji stał się jednak 

szczególnie wyczulony na punkcie poprawy stanu infrastruktury drogowej. 

Z tego właśnie wzgledu w okresie bieżącej kadencji mamy do czynienia z sukcesywnym 

wzrostem wysokości środków przeznaczanych na inwestycje drogowe. W 2007 r. wynosiły one 

zgodnie z założeniami budzetowymi jedynie 1 887 849 zł, w 2008 r. już - 4 706 749 zł, w 2009 r. 

zostały zwiększone do 8 385 008,79 zł, zaś w roku 2010 planowane są już na kwotę 9 410 812 zł (choć 

i ta kwota może ulec zwiększeniu). W nadchodzacym roku planujemy pozyskać nowe fundusze w celu 

sfinansowania kolejnych inwestycji drogowych. Wierzę, że tak jak do tej pory będziemy mogli liczyć 

na współpracę i wsparcie ze strony gmin. 

Poza pozyskaniem środków na infrastrukturę drogową, niezwykle korzystnie należy ocenić 

uzyskanie dofinansowania w wysokości 1 500 000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę 

hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 2 w Choszcznie. Niniejsza inwestycja jest jednym z 

największych przedsięwzięć powiatu choszczeńskiego rozpoczętym przez Zarząd i Radę obecnej 

kadencji. Inwestycja ta pochłania dużą uwagę obecnego Zarządu Powiatu i znaczną część sił Starostwa 

Powiatowego w Choszcznie. Wierzymy, że pomimo licznych problemów jakie powstają w trakcie jej 

budowy, sprostamy wszelkim trudnościom i osiągniemy efekt w postaci pełnowymiarowej hali 

sportowej o dobrym standardzie spełniającej wszelkie niezbędne normy jakości. Poza realizacją 

projektów typowo inwestycyjnych polegających na modernizacji dróg czy budowie obiektów 

sportowych, szczególnym priorytetem obecnego Zarządu i Rady stało się inwestowanie w młodzież z 

terenu naszego powiatu. W tym celu w 2009 r. zostały złożone 4 wnioski umożliwiające uzyskanie 

dofinansowania na przeprowadzenie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych w Zespole Szkół Nr 1 i 2, a 
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także w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Suliszewie i Niemieńsku. Pomimo 

olbrzymiej konkurencji, aż 3 projekty zostały ocenione pozytywnie i zakwalifikowały się do 

dofinansowania. Umożliwią uczniom Zespołu Szkół Nr 1 i 2, a także Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno 

– Wychowawczemu w Suliszewie odbycie dodatkowych zajęć wyrównawczych, specjalistycznych i z 

zakresu doradztwa zawodowego. Ponadto każda z placówek zakupi nowoczesne materiały 

dydaktyczne i sportowe, które w znaczącym stopniu przybliżą nasze szkoły do standardów unijnych. 

Wierzymy, że widocznym efektem realizacji powyższych programów stanie się poprawa zdawalności 

matur i zwiększenie szans naszej młodzieży na coraz bardziej konkurencyjnym rynku pracy. Na 

realizację wszystkich ww. projektów pozyskano łącznie kwotę 1 100 000 zł, z czego 432 tys. zł 

przeznaczono na realizację projektu pt. „Solidna edukacja to lepsza przyszłość uczniów ZS Nr 1 w 

Choszcznie”, 458 tys. zł na realizację w Zespole Szkół nr 2 projektu pt. „Równy start w dorosłość 

szansą dla każdego ”, i 216 tys. zł. na realizację w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Suliszewie projektu pt. „Każdy z nas ma szansę!”.  

Rok 2009 stał się również niezwykle korzystny dla rozwoju przedsiębiorczości w powiecie 

choszczeńskim. Istotnym elementem wpływającym na ten rozwój stało się pozyskanie kwoty około 1 

miliona 800 tysięcy złotych (1 796 855 zł), na realizację programu „Nie trać czasu, załóż własną firmę 

– spełniaj się zawodowo! II”. Osiągnięcie to jest o tyle istotne, że spośród 36 złożonych projektów 

tylko 8 dostało dofinansowanie, a wniosek powiatu choszczeńskiego znajdował się na czwartym 

miejscu listy rankingowej! Będzie to już drugi tego typu projekt realizowany przez Starostwo 

Powiatowe w Choszcznie. Aktualnie umożliwia on 72 mieszkańcom z terenu powiatu choszczeńskiego 

odbycie bezpłatnych szkoleń w zakresie zakładania i prowadzenia samodzielnej działalności 

gospodarczej, a także przyznanie 30 uczestnikom projektu wsparcia finansowego w wysokości do 

30 000 zł. Poprzedni projekt tego typu umożliwił w 2009 r. powstanie w powiecie choszczeńskim 22 

nowych firm, z których każda działa do dnia dzisiejszego. 

W ramach wspierania przedsiębiorczości powiat choszczeński nawiazał ścisłą współpracę z 

Choszczeńskim Oddziałem Północnej Izby Gospodarczej, stwarzając pozytywny klimat dla idei 

zrzeszania się przedsiebiorców.  

Praca wykonana przez Radę i Zarząd, a także decyzje podejmowane przez te organy 

przyniosły w 2009 i na poczatku 2010 r. wiele innych widocznych efektów      m. in. w sferze 

funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Choszcznie. Znacznym osiągnięciem ubiegłego roku 

stało się wdrożenie w Wydziale Nieruchomości, Geodezji, Kartografii i Katastru systemu do 

prowadzenia powiatowego zasobu  geodezyjnego i kartograficznego pod nazwą Geo- Info. 

Umożliwiło  to wychwycenie i usunięcie w 20 %  rozbieżności pomiędzy danymi z części 

graficznej, a  danymi części opisowej operatu ewidencyjnego, które nagromadziły się w 

dziesiątkach tysięcy  na przestrzeni minionych  dziesięcioleci. Pozytywnie ocenić należy również 

znaczny postęp w zakresie zakładania ksiąg wieczystych, a także uregulowania kwestii własności 
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nieruchomości wchodzących w skład dróg publicznych. Widocznym efektem pracy Wydziału w 

tym zakresie stało się wydanie ponad 1 500 wypisów i wyrysów,  a także wystąpienie ze 105 

wnioskami na 240 działek. Umożliwiło to stwierdzenie stanu prawnego w stosunku do 9229 działek 

ewidencyjnych. W zakresie  uporządkowywania stosunków własnościowych na drogach 

publicznych wykazano błędne skomunalizowanie przez gminy 77 działek o łącznej powierzchni 

106 ha. Działki te zostaną przekazane powiatowi w 2010 r. na drodze cywilnoprawnej. W związku 

z tym, że zadania z zakresu geodezji i kartografii stanowią zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej podjęliśmy intensywne działania zmierzające do pozyskania na ten cel dodatkowych 

środków od Wojewody Zachodniopomorskiego. Ich efektem stało się przyznanie powiatowi 

choszczeńskiemu kwoty 144 000 zł. 

Ubiegły rok był okresem ciężkiej i wytężonej pracy również dla innych wydziałów 

Starostwa. Pozytywnie ocenić należy funkcjonowanie Wydziału Budownictwa, gdzie zmiany 

organizacyjne wprowadzone w ubiegłych latach, procentują do dnia dzisiejszego, powodując, że 

sprawy załatwiane są terminowo i z należytą starannością. Na pozytywną ocenę zasługuje również 

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Wysoka wiedza specjalistyczna urzędników 

tam zatrudnionych od wielu lat jest gwarancją profesjonalnej i sprawnej pracy,  a także właściwej 

realizacji nałożonych na powiat zadań.  

Poza wymienionymi przeze mnie wydziałami na szczególną uwagę i uznanie zasługuje 

również Wydział Budżetowo - Finansowy. Owocem jego pracy jest  prawidłowa realizacja budżetu 

powiatu w 2009 r.  i koordynacja w zakresie gospodarowania finansami publicznymi. Wyrazy 

uznania należą się również Wydziałowi Komunikacji i Transportu. Pomimo olbrzymiego natłoku 

interesantów i niezwykle stresującego charakteru pracy, jego pracownicy potrafili sprostać każdemu 

wyzwaniu, realizując sprawnie nałożone na nich obowiązki. Widocznym efektem ich pracy stało się 

niemal całkowite zlikwidownie kolejek, stanowiących problem w latach ubiegłych. Wielkim 

udogodnieniem w pracy Wydziału było wyremontowanie jego pomieszczeń, co w jeszcze 

większym stopniu poprawiło standardy w zakresie obsługi interesantów. Rok 2009 był również 

niezwykle pracowity dla Wydziału Administracyjno – Gospodarczego. Głównym powodem stała 

się konieczność przejęcia wszelkich ciężarów związanych z koordynowaniem wszystkich prac i 

rozwiązywaniem częstych problemów wynikłych z budowy hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 

2. Zadanie jest jednym z najbardziej niewdzięcznych, ciężkich i odpowiedzialnych. Uważam 

jednak, że pracownicy Wydziału wywiązywali i wywiązują się z niego prawidłowo.  

Informując o sukcesach komórek organizacyjnych Starostwa nie sposób pominąć również 

postępów na polu informatyzacji Starostwa poczynionych przez Biuro Informatyzacji Urzędu, czy 

też sukcesów w pozyskiwaniu środków unijnych i krajowych, osiągniętych dzięki pracy Referatu 

Strategii, Przedsiębiorczości i Rozwoju.  

Wyrazy uznania należą się także pracownikom Wydziału Edukacji i Kultury, dzięki pracy 
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których powiat uzyskał w 2009 r. dofinansowanie w wysokości około 750 000 zł w ramach 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na realizację 

projektu „Edukacja ku przyszłości III”. Realizacja projektu umożliwiła sfinansowanie wypłaty 

stypendiów dla grupy 321 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych w wysokości 250 zł miesięcznie 

dla każdego z nich. 

Szczególne podziękowania należą się również Wydziałowi Zarządzania Kryzysowego i  

Ochrony Ludności, Wydziałowi Organizacyjno – Prawnemu oraz Referatowi Informacji, Promocji, 

Sportu, Turystyki i Współpracy Europejskiej. Wierzę, że nowy rok będzie dla nich wszystkich co 

najmniej równie owocny.  

Informując o sukcesach Starostwa Powiatowego w Choszcznie, nie możemy zapominać o 

ciężkiej, solidnej i przynoszącej wymierne efekty pracy powiatowych jednostek organizacyjnych. 

Na szczególne uznanie zasługują dokonania Powiatowego Urzędu Pracy w Choszcznie, 

prowadzącego aktywne działania na rzecz zmniejszenia poziomu bezrobocia, czy też Policji i 

Straży Pożarnej wpływające na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w powiecie. W ramach 

poprawy stanu bezpieczeństwa  powiat choszczeński wspólnie z gminą Pełczyce dofinansował w 

kwocie 147 000 zł (97 000 zł powiat i 50 000 zł gmina) zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

o wartości około 850 000 zł dla Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Choszcznie. 

Co istotne w wyniku naszych intensywnych zabiegów doprowadzono do obniżenia wysokości 

wymaganego wcześniej wkładu własnego o 303 000 zł. 

Na koniec chciałbym serdecznie podziękować Poradni Psychologhiczno – Pedagogicznej i 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie, za dobrą pracę i aktywne włączanie się w 

realizację projektów unijnych, a także Powiatowemu Zarządowi Dróg w Choszcznie za olbrzymi 

wkład wniesiony w modernizowanie dróg powiatowych i utrzymanie ich w odpowiednim stanie. 

Dziękuję również pracownikom wszystkich powiatowych jednostek oświatowych, Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie i wszystkim osobom, których nie 

wymieniłem, a których praca dobrze służyła powiatowi choszczeńskiemu. 

Obecny rok budżetowy to okres nowych wyzwań stawianych przed każdym z nas. Poza 

celami szczegółowymi wiążącymi się ściśle z dziedzinami przypisanymi do zadań Starostwa i 

powiatowych jednostek organizacyjnych, do zrealizowania pozostają jeszcze liczne cele o 

kluczowym znaczeniu dla rozwoju naszego regionu. W 2010 r. celami tymi będą głównie 

inwestycje w powiatową infrastrukturę drogową i sportową. Choć środki powiatu nie zawsze 

wystarczają na pełne zaspokojenie potrzeb w tych dziedzinach, chciałbym zapewnić Państwa 

Radnych, że Zarząd dokłada i będzie dokładał zawsze wszelkich starań by wykorzystać każdą 

możliwość pozyskania dodatkowych źródeł dofinansowania.  

Choć w 2009 r. spożytkowaliśmy, lub pozyskaliśmy na kolejne lata kwotę około 10 000 000 zł, co 

stanowi znacznie wiecej środków niż kiedykolwiek do tej pory, to  w 2010 r. nie zamierzamy 
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spoczywać na laurach, i wykorzystamy każdą z nadarzajacych się okazji dla polepszenia tego 

wyniku. Przykładem na poparcie tego twierdzenia jest złożenie wniosku do Ministerstwa Sportu i 

Turystyki o dofinansowanie budowy boiska sportowego Orlik przy Zespole Szkół Nr 1 w 

Choszcznie. W przyszłości planujemy również pozyskanie kolejnych dofinansowań na 

modernizację infrastruktury drogowej w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011. Pragniemy ponadto wyremontować budynek, w którym mieści się Wydział 

Nieruchomości, Geodezji, Kartografii i Katastru i doprowadzić do nadrobienia wieloletnich 

zaległości w zakresie zasobu geodezyjnego. Zamierzamy kontynuować remont głównej siedziby 

Starostwa Powiatowego przy ul. Nadbrzeżnej 2 w Choszcznie, która od wielu lat pozostaje 

zaniedbana. Naszym celem jest stworzenie przyzwoitych warunków dla obsługi interesantów i 

pracy urzędników, porównywalnych z tymi, jakie zapewnia nie tak dawno wyremontowany 

budynek internatu przy Zespole Szkół Nr 1 stanowiący obecnie siedzibę kilku Wydziałów 

Starostwa Powiatowego oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. Mamy również na uwadze 

potrzeby placówek oświatowych w zakresie remontów. Konieczna jest w szczególności renowacja 

dachu budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Choszcznie, budynku internatu szkolnego oraz hali 

gimnastycznej. 

Wierzymy, że Wysoka Rada popiera obrany przez nas kierunek i da temu  jasny wyraz 

poprzez udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 
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